
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.876  137Sexta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

GVINAH IND. E COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
E PANIFICAÇAO LTDA 

CNPJ 01.585.358/0002-77 
Torna público que recebeu da SEMMA a LO nº 04/22 válida até 30/02/23 p/
benefi ciamento e industrialização de leite e derivados em Rio Maria/PA.

Protocolo: 765802

A BERTUOL INDÚSTRIA DE FERTILIZANTES LTDA
CNPJ 05.644.974/0008-06 

Torna pública que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEM-
MA) do município de Itaituba/PA a renovação Licença de Operação (LO) n° 
195/2021, e a alteração da atividade para “Fábrica de Fertilizantes”, localizada 
em Miritituba, no município de Itaituba, Estado do Pará.

Protocolo: 765774

ACOSTUMADO ALIMENTOS LTDA
CNPJ 22.907.158/0002-63 

Comunica que em 11/03/2019 requereu junto à SEMAS/PA Licença de Ativi-
dade Rural para agropecuária em Cachoeira do Arari/PA.

Protocolo: 765777

EMPRESA: ALTERNATIVA INDÚSTRIA COMÉRCIO 
E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS EIRELI-EPP 

CNPJ Nº 022.278.700/0001-85  
Torna publico que recebeu a Licença Ambiental Operacional junto a SEMMA 
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Uruará, Sob o Processo Numero 
192/2020-2.

Protocolo: 765783

ASSEAGRO SAÚDE AMBIENTAL
CNPJ 08.642.532/0001-34 

Localizada na Trav. Rosa Passos,1785, Santarém/PA, torna público que reque-
reu da SEMAS/PA, LICENÇA DE OPERAÇÃO N° processo 2021/0000033014 
para atividade de prestação de serviços fi tossanitários/domissanitários.

Protocolo: 765784

A empresa AUTO POSTO AGROVILA LTDA 
CNPJ 15.447.891/0001-04 

Torna publico que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Operação - LO N° 11278/2020 para 
a atividade de Transporte rodoviário de produtos perigosos com validade até 
21/06/2024.

Protocolo: 765785

A empresa VERDE BRAZIL COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI
Inscrita no CNPJ 30.847.157/0001-18 

Torna Público que solicitou Renovação de Licença de Operação - LO de Serra-
ria à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMMAT/Benevides, 
L.O N° 118/2021.

Protocolo: 765771

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
C.S.A COMBUSTÍVEIS LTDA-ME 
CNPJ Nº 07.123.542/0002-81

Torna público que está requerendo da Secretaria Estadual de Meio Ambien-
te e Sustentabilidade - SEMAS a Renovação da Licença de Operação Nº 
11434/2022, com validade até a data de 28/03/2022, Porte: B-III para ativi-
dade Empresa Transportadora de Substância e produtos perigosos, localizado 
no Conj. Geraldo Palmeira nº 16A; Quadra 31 - Centro - Ananindeua/PA.

Protocolo: 765772

AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2021-00005 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de bobinas 
termo sensíveis padronizadas para serem utilizadas nos equipamentos de co-
leta de dados de consumo de água, bem como material gráfi co, sendo: contas 
de água e ordens de corte (reaviso) para serem utilizados pela Agência de 
Saneamento de Paragominas. Data de Abertura: 15/03/2022 as 09:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h às 12h e das 14h às 
18h, na sede da Agência de Saneamento de Paragominas, sito na Rua Ilhéus, 
nº 678, Módulo II, Paragominas/PA. Cláudia Alessandra de Jesus Pires - Pre-
goeira. Portaria n° 036/2021. Recurso: Próprio. Pgm: 25/02/2022. Ordena-
dora de Despesa: Rosilene Gomes Costa - Superintendente Geral.

Protocolo: 765764

EDITAL DE AVISO AOS CREDORES E INTERESSADOS SOBRE O 
RECEBIMENTO DA RELAÇÃO DE CREDORES DA ADMINISTRADORA 

JUDICIAL E DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL
Processo n.º 0800130-04.2021.8.14.0115

CLASSE: RECUPERAÇÃO JUDICIAL
REQUERIDOS: CREDORES

FINALIDADE: INTIMAR OS CREDORES E INTERESSADOS, nos termos dos 
artigos 7º, § 2º, 8º, 53, parágrafo único e 55, da Lei nº 11.101/2005, que foi 
recebida a Relação de Credores e o Plano de Recuperação Judicial, fi cando os 
credores e interessados intimados para apresentar ao juiz em 10 (dez) dias 
corridos impugnação contra a relação de credores e apresentar em 30 (trinta) 
dias corridos objeção ao plano de recuperação judicial.
INTIMANDO/CITANDO/NOTIFICANDO: CREDORES - RELAÇÃO DE CRE-
DORES: CLASSE TRABALHISTA: 
1. ADEMAR BRAGA DE OLIVEIRA, TRABALHISTA, R$ 84.559,97, 2. CELSO 
REIS DE OLIVEIRA, TRABALHISTA, R$ 37.216,16, 3. CLEVERSON DA SILVA 
SCHMITT, TRABALHISTA, R$ 66.371,67, 4. OSIMAR SOARES BRAGA, TRA-
BALHISTA, R$ 73.550,28, 5. TANIA LUIZA WEBLER DE SOUZA, TRABALHIS-
TA, R$ 5.000,00, SUBTOTAL: R$ 266.698,08. CLASSE GARANTIA REAL: 1. 
BELMIRO BEDIN, GARANTIA REAL, R$ 2.312.164,00, 2. CLOMIR BEDIN, GA-
RANTIA REAL, R$ 3.284.358,07, 3. FERTITEX - FERTILIZANTES E PRODU-
TOS AGROPECUÁRIOS LTDA., GARANTIA REAL, R$ 1.362.750,00, 4. LAVORO 
AGROCOMERCIAL LTDA., GARANTIA REAL, R$ 2.259.703,12, SUBTOTAL, R$ 
9.218.975,19; CLASSE QUIROGRAFÁRIO EM DOLAR: 1. FERTIMIG FERTI-
LIZANTES LTDA., QUIROGRAFÁRIO, U$ 634.376,00; CLASSE: QUIROGRA-
FÁRIO: 1. BANCO DO BRASIL S/A, QUIROGRAFARIO, R$ 8.238.277,94, 2. 
BRASIL CENTRAL MAQ+A37 J37UINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA., 
QUIROGRAFÁRIO, R$ 11.377,13, 3. COMIL SILOS E SECADORES, QUIRO-
GRAFARIO, R$ 1.431.460,09, 4. CONACENTRO COOPERATIVA DOS PRODU-
TORES DO CENTRO OESTE, QUIROGRAFÁRIO, R$ 10.011.655,39, 5. COPA-
CEL INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCARIO E CEREAIS LTDA., QUIROGRA-
FÁRIO, R$ 495.428,67, 6. COPETRAL TRATORES LTDA., QUIROGRAFÁRIO, 
R$ 106.622,70, 7. CYRO PIRES XAVIER, QUIROGRAFARIO R$ 832.000,00, 8. 
FERTITEX - FERTILIZANTES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA, QUIRO-
GRAFARIO, R$ 83.623,23, 9. GARIMPÃO AGROPECUÁRIA EIRELI, QUIROGRA-
FARIO, R$ 8.000,00, 10. GUIMARÃES AGRICOLA LTDA., QUIROGRAFARIO, 
R$ 229.934,45, 11. JOÃO GILBERTO SCHIEFELBEIN, QUIROGRAFARIO, R$ 
2.568.449,81, 12. JOSE TIAGO DE FRANCA, QUIROGRAFARIO, R$ 10.000,00, 
13. MARCOS TOSTA SANDOVAL, QUIROGRAFARIO, R$ 280.062,24, 14. MA-
RIA ARACY BIRCK SAUSEN, QUIROGRAFÁRIO, R$ 276.505,60, 15. MOACIR 
GIACOMELLI, QUIROGRAFÁRIO, R$ 130.168,21, 16. MOCELLIN COMERCIO 
DE INSUMOS AGRICOLAS, QUIROGRAFARIO, R$ 2.857.180,67, 17. NELSO 
BEDIN, QUIROGRAFÁRIO, R$ 463.067,30, 18. ODIR MAZZARDO, QUIROGRA-
FÁRIO, R$ 557.587,01, 19. PAGANINI E MARQUES LTDA., QUIROGRAFÁRIO, 
R$ 390.000,00, 20. SERGIO BEDIN, QUIROGRAFÁRIO, R$ 320.157,07, 21. 
SICREDI NORTE MT, QUIROGRAFARIO, R$ 20.567,91, 22. SIPAL INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA, QUIROGRAFÁRIO, R$ 388.089,09, 23. SUPREMAGRO 
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA., QUIROGRAFÁRIO, R$ 2.210.443,19, 
24. SYNGENTA PROTECAO DE CULTIVOS LTDA., QUIROGRAFÁRIO, R$ 
2.617.400,00, 25. URBANO AGROINDUSTRIAL LTDA., QUIROGRAFARIO, R$ 
16.979.769,69, Sub-Total: R$ 51.517.827,39; CLASSE ME e EPP: 1. RETITICA 
CENTRO OESTE, ME E EPP, R$ 19.047,74, 2. ROGERIO APARECIDO DE LUCIA 
(SÓ EMBREAGENS), ME E EPP, R$ 9.454,68, 3. SIGA BEM AUTO PEÇAS, ME 
E EPP, R$ 49.087,59, 4. ULTRACON BRASIL LTDA., ME E EPP, R$ 79.135,68, 
Sub-Total: R$ 156.725,69. TOTAL GERAL - R$ 23.374.390,07.
ADVERTÊNCIAS: FICAM INTIMADOS OS CREDORES E TERCEIROS INTERES-
SADOS DO PRAZO PREVISTOS NO ARTIGO 8º, DA LEI Nº 11.101/2005, DE 10 
(DEZ) DIAS CORRIDOS PARA APRESENTAR AO JUIZ DE FORMA INCIDENTAL IM-
PUGNAÇÃO CONTRA A RELAÇÃO DE CREDORES, BEM COMO DO PRAZO DE 30 
DIAS CORRIDOS PARA APRESENTAR NOS AUTOS DO PROCESSO DE RECUPE-
RAÇÃO JUDICIAL OBJEÇÃO AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL PREVISTOS 
NOS ARTIGOS 53, PARÁGRAFO ÚNICO e 55, DA LEI Nº 11.101/2005.
E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, pos-
sa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital, que será afi xado no lugar 
de costume e publicado na forma da Lei.

Novo Progresso/PA, 15 de fevereiro de 2022.
LUIZ PHILIPPE ALHO MARIA

Gestor Judiciário
Matrícula nº 168246

Protocolo: 765766

CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Contrato nº 001/2021.  Dispensa nº 1/2021-
030801-CMJ. Com Base no Art. n° 75. Inciso II da Lei 14.133/2021. Objeto: 
Prorrogação de Prazo e acréscimo do valor contratual, Cujo Contrato tem por 
objeto Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços De Locação de Equi-
pamento e Sopurte Técnico Para Transmissão de Dados ao Vivo Via Internet 
Visando a Realização das Sessões Ordinárias da Câmara Municipal de Juruti Via 
Facebook e Youtube em Tempo Real, sob o CNPJ nº 09.199.502/001-68. Vigên-
cia: 05 (cinco) meses a partir de sua assinatura até 26/01/2022 a 26/05/2022. 
Fund. Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021. Assinatura: 26/01/2022.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Contrato nº 001/2021. Processo Licitatório de 
Inexigibilidade nº 6/2021-070101-CMJ. Com Base no Art. n° 65. Inciso I, b, e II 
da Lei Federal n° 8.666/93. Objeto acréscimo do valor contratual, Cujo Contrato 
tem por objeto Prestação de Serviços Técnicos Especializados, Abragendo Con-
sultoria e Assessoria Jurídica, sob o CPF nº 309.554.672-68. Vigência: 12 (doze) 
meses a partir de sua assinatura até 11/01/2022 a 31/12/2022. Fund. Legal: Art. 
65, I, b e II da Lei Federal nº 8.666/93. Assinatura: 11/01/2022. Silvia Lima 
Teixeira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 765804


